

## EKMEK

Günün en büyük ve en ehemmiyetli bir derdi oldu

İki üç gündünerberi şehrimizde çıkan ekmecekler; açıkça söyleyelim ki herkesi müteessir ediyor ve birçok şikâyetlere sebebiyet veriyor.

Ekmecekler; simsiyah, kokulu yenemeyecek derecede hozuk..

Buğday mahsulümüzün muhitimizde idrak edilmeye başladığı bu sıralarda halka verilen bu ekmeği hoş karşılamayanlarımız çoktur.

Alâkadar makamın bu vaziyetten müteessir olduğuna hiç şüphemiz yoktur. Elbette onlar da birçok yurddaşların yegâne gıda maddesi olan ekmeğin bu şekilde olmasını arzu etmezler.

Ekmecekler, niçin, bu kadar bozuk çıkıyor. Diye bir sual sormanın ve buna cevap aramanın mânâsı olamaz. Çünkü elde bulunan ve un yapılan arpa eskimiş, bozulmuştur. Bundan yapılan undan bu ekmekten daha başka bir ekmecek beklemek, gökten müoize istemek gibi olur.

Yenmesine imkân bulunmayan bu arpaları imha etmenin de şu darlık zamanında mümkün olmadığını biliyoruz.

Yalnız, istediğimiz şudur: Her ne yapıp yapmalı ve bu arpalara lüzum geldiği kadar buğday katmak çareleri aranmalı ve bulunmalıdır.

Bunun söylendiği kadayı kolay olup olmadığını ileri sürerlerimiz olacaktır. Fakat; karşılanamayacak hiçbir zorluk olmadığına göre buna da bir çare bulunacağını sanıyor ve halkın bu ızdırabına

bir son verilmesini büyüklerimizden dileyorum.

**Bu dilek,** binlerce halkın; gıdasını alamayan birçok yurddaşın kalplerinden gelen dileği olduğundan çok değerlidir.

Kısa bir zaman zarfında bu müşkülün önlenmesine ve bu sıkıntının izale edilerek bu geçen birkaç günün unutturulacağına inanıyor ve bunu ilgililerden bekliyoruz.

F. A

## Yol Vergisi Mükellefiyeti

Vergi, kazanç ve irad sahibi bütün hakiki ve hükmi şahıslara teşmil edildi

Ankara — Nafianın yeniden hazırladığı şöse ve köprüler kanun projesi ilgili Vekâletlerin tetkikine sunulmuş bulunmaktadır. Proje yolların sınıflandırılması esaslı üzerine hazırlanmış ve yollar devlet yolları vilâyet yolları olmak üzere başlıca iki kısma ayrılmıştır. Projede yol vergisi hâlen olduğu gibi 18 yaşından 60 yaşına kadar erkeklerle hasredilmemiş, kazanç ve irad sahibi bütün hakiki ve hükmi şahıslara teşmil olunmuştur. Bunların iradaları ve kazançları çoğaldıkça yol vergilerini de muayyen nisbetlerde artması prensibi kabullenmiştir.

Asgarî vergi baddi altı lira olarak tesbit edilmiştir.

## Girid İngiliz tayyareleri tarafından Bombalandı

Kahire 13 (a.a) — İngiliz hava kuvvetleri Giriddeki mihver hava meydanlarını hırpalamaktadır. Rommele gönderilen takviyelerle cephe gerisini döven tayyareler hep bu meydanlardan istifade ettiği için Girideki hava meydanı Pazardan Salıya kadar üst üste 3 gece bombalanmıştır.

### Avustralyada

Melburn 13 (a.a) — Avustralya tebliği: Yeni Britanyada müttefik tayyareleri Rabol ve Gaspata hava meydanına akın etmişlerdir.

## Sivastopolda Şiddetli Harpler

Moskova 13 (a.a) — Sivastopoldan gelen haberlere göre kitalarımız ve hava kuvvetlerimiz düşmana ağır zayıat vermektedir. Üç günde 60 bin Alman öldürülmüştür.

Düşman sayı ve silâh üstünlüğüne malk bulunduğu vaziyet bir kaç noktadan naziktir. Tepeden toplan şehri döğerken pike tayyarelerde mütemadiyen şehri bombalamaktadır.

### Almanlar Sivastopolda ilerliyor

Berlin 13 (a.a) — Alman kitaları 11 Haziranda Sivastopolda harifte yeni terakkiler kaydetmiştir Ruslar şehrin etrafında öyle mağaralar yapmışlardır ki bunları yıkmak için tam isabete ihtiyaç vardır. Sivastopoldaki akar, yakıt, mühimmat ateşe verilmiştir. Raporlara göre 4 Rus av uçağı düşürülmüştür.

Harkofta savaş uçaklarımız motorlu kitalar ve şimendüfer malzemesi ile demiryollarını tahrib etmişlerdir. Bu kesimde 40 düşman tayyaresi düşürüldü. Bizim kayımız 3 uçaktır.

### Darmadan hücum

Moskova 13 (a.a) — Moskova radyosu bu sabah Almanların Sivastopola durmadan hücum ettiklerini buna karşı kitalarımızın karşı hücumu geçtiğini söylemiştir.

## Çinlilerin Mukavemeti

Çunking 13 (a.a) — Japon kitalarının gerisine doğru akın eden kitalarımız Bukianz, Niyonu, Yonvang'ı geri almıştır.

Çunking 13 (a.a) — Çin tebliği: Şoşyen hava meydanı Çin kitaları tarafından boşaltılmıştır.

## İttifaktan Çinliler Memnun

Çunking 13 (a.a) — Salâhiyetli mahfeller yeni İngiliz — Rus ittifakı hakkında müttefik milletleri sevindiren manâsı olduğunu söylemekte ve harpten sonra arazi genişletmemek; atlatik beyannamesini tamamlamak ve Çine aid alâkadar maddeler bulunmasından dolayı ayrı bir ehemmiyet vermektedir.

## İngiltereye Kanada askeri geldi

Londra, 12 (a.a.) — İngiltereye yeniden Kanada kitaları gelmiştir. Bunlar arasında piyade, topçu ve tayyare savar birlikleri de vardır.

## İslah muhtaç bir müessese Mersin elektrik şirketi

Elektrik işi esaslı bir surette halledilmeli, bugünkü bozukluğa bir son verilmelidir

Devlet demiryolları, belediyeye aid iskeleleri alıyor.

Bundan maksad, belediyemin dar bütçesiyle yeniden yaptırmasına veya esaslı bir surette tamir ettirmesine imkân olmayan ve bilhassa son zamanlarda çok ehemmiyet kesbeden bu iskeleleri yeniden yaptırmak ve bütün ihtiyaçlara cevap verecek bir şekilde sokmaktır.

Bizim bunu yazmaktan maksadımız iskelelerin devlet demiryolları idaresine geçmek üzere

### Finliler

## Bolşeviklik yok oluncaya kadar çarpışacak

Helsinki 13 (a.a) — Bu sabahki Fin gazeteleri Molotofun Londra ve Vağingtondaki temaslarına ve yeni ittifaka aid makaleler yazarak Finlandiyanın Bolşeviklikle mücadelede hususî bir müdafaaası olduğu belirtmekte ve (Bolşevik tehlikesi yok oluncaya kadar mücadele edeceğimiz bu sebepten müferid sulh teşebbüsleri Finlandiyada tesir yapmamıştır) demektedir.

### Havai hava kumandanı kayıb

Vağington 13 (a.a) — Harbiye nazırı Havai adaları hava kumandanı General Klayn'in Midvey muharebesinde kaybolduğu bildirmektedir.

### Fransada yabancı radyo dinlenmez

Vişi, 12 (a.a.) — İlk defa olarak bir Fransız vatandaşı İngiliz radyosunu dinlediğinden ağır para cezasına çarptırılmış ve Radyosu alınmıştır.

### Afrikaya yiyecek gidiyor

Vağington 13 (a.a) — Amerikan Harbiye Nazırı Hovr Şimali Afrikaya yiyecek gönderilmeğe başlanacağını bildirmiştir.

### 500 harp esiri geldi

Belgrad, 12 (a.a) — 500 subay, erbaş ve er harp esiri kafillesi Belgrada gelmiştir.

## İngiltereye hava akını

Londra 13 (a.a) — İngilterenin cenup doğu sahiline hafif düşman uçakları hücum etmişlerdir.

Londra 13 (a.a) — İngiliz hava ve dahili emniyet nazırı bildiriyor: Düşman cenup muntakasına hafif bir akın yapmıştır.

### Maltada

Malta 13 (a.a) — Düşman uçakları dün akşam bazı noktalarda infilâklar çıkartmışlardır.

olduğunu ve perişanlıktan kurtulacağını bildirmek değildir. Hatırlatmak istediğimiz şudur:

İskelelerde işleyen ve iş gören vinçler, elektrik kuvvetinden istifade eder ve bunun kuvvetile süratle iş görebilir.

Şehrimizdeki elektrik tesisatının perişan vaziyeti hepimize malumdur. Ona inanmak, ona güvenmek denize güvenmek gibidir. Kâh yanar, kâh söner. Bir müddet doğru dürüst işler. Hiç ummadığınız ve beklemediğiniz bir saatte bozulur. Size zarar ve bütün bir şehre zulmet verir.

Karanlıkta kalmışsınız. işiniz varmış, göz gözü görmüyormuş kimin umurunda.. Ne yapılmak üzere bozuldu, kayış kırıldı, dinamo arıza yaptı.

Ve buna benzer birçok mazeretler gösterilir.

Devlet demiryolları; iskeleleri teslim alırken ve bunları asrı bir hale sokmak için projelerini hazırlarken elektrik işi de halledilmeli. Hem Mersin bu deritten kurtulmalı, hem de aksak bir şekilde işletilen bu elektrik işi de halledilmelidir.

Elektrik işi intizama konmaz ve her kesse emniyet verecek bir şekilde düzeltilmezse; bu şehirde elektrik kuvvetiyle başarılacak işlere kimse giremez.

Asrımız elektrik asrıdır. Sürat asrıdır.

İntizam ve düzenli iş görme asrıdır. Bunu temin edecek olan elektrik kuvvetidir. Kâh yanar, kâh söner, bazan duran bazan işleyen bir elektrikten, yaptığı zarardan hiç kimseye karşı hesap vermeye mecbur olmayan bir şirketten, fazla fayda beklemek bilmeyiz ne dereceye kadar doğrudur.

Zaman zaman bu şirketin islah edileceğini, hükümetçe satın alınacağını veya tamamen belediyeye devredileceği ağızdan ağza işitiliyor. Fakat bunlardan hiç birisi tahakkuk etmiyor ve sonradan anlaşılıyor ki bu, birçoklarımızın gönülden istediği temennilerdir. Ve kendimizi teselli için dudaklarımızdan dökülen cümlelerdir.

Dün gece de karanlıkta kalanlar, bu yazılarımızı okurken belki bu da bir ümittir.

Bugün düşünülenerin yarın bir hakikat olmayacağı ne malûm.. Derler ve teselli bulurlar..

## Mekteplerini Maarif Vekâleti yaptırıp sattırarak

Ankara — Maarif Vekâleti bu sene mektep defterlerini kendi yaptırarak ve mekteplerde kooperatifler vasıtasıyla sattıraktadır. Lüzumlu kâğıt ve saire için şimdiden hazırlıklara başlanmıştır. Vekâlet birkaç tip defter yaptıracak ve bunları her mektebin kooperatifinde aynı fiyatla sattıracaktır.

## Toprakofis umum müdürü

Vilayetimizde tetkiklerde bulundu

Toprak ofisi umumî müdürü B. Asım Bengi refakatlerinde idare meclisi azasından B. Rıdvan Taşkın ofis alım müdürü B. Nuri Orak, satış müdürü B. Feridon, muntaka müdürü B. İhsan Kahyaoglu olduğu halde evvelki gün Adanadan Tarsusa ve Tarsustan da şehrimize gelmişlerdir.

Umum müdür, dün Silifke ve Taşucuna gitmiş ve oralarda da incelemelerde bulunduktan sonra tekrar Mersine dönmüştür.

Haber aldığımız göre Tarsus ve Mersindeki ekmecek vaziyetini yakından gören B. Asım Bengi İskenderundan iyi cins buğdaydan dört va-

## Almanlar Afrikada ilerliyor

Kahire 13 (a.a) — Royterin 8 inci ordu karargâhındaki muhabiri bildiriyor:

Almanlar Birelhakim'in boşaltılması üzerine taarruzlarının başında çizdikleri noktalara ilerlemeğe koyulmuştur. Tanklara bindirilmiş piyade kitaları Perşembe günü Elavunda doğuya ilerlemişlerdir. Kapısı yolu dün gece Alman tanklarının projektörleriyle aydınlatılmış idi.

Düşman müdafaa mevzilerinin sol cenahına dönmüştür. Burası mayın sahasından başlamak tadr.

Londra 13 (a.a) — Royterin askeri muharri yazıyor: Libyada büyük mihver taarruzu 15 gün çetin savaştan sonra İngiliz sahasında mayın tarlalarında bir kaç kilo metrelik toprak kazanmak ile kalmıştır. Almanlar Tobruğa ancak 45 kilometre yaklaşmışlardır. Bu noktalar bilhas sa Elavun İngilizlerin elindedir.

### Altınlar çıkarılıyor.

Tokyo 13 (A.A) — Manilladaki altın sandıklarını arayan müfrezeler 5 sandık altın çıkarmışlardır.

## Zayi Ekmek karneleri

Mersinden aldığım 21887 no.lu ağır işçi ekmek karnemi zayı ettim. Yenisini alacağımdan evvelkinin hükmü kalmadığını ilân ederim.

Mahmudiye mahallesinde Demirci Ahmed oğlu (724) Mehmed Yigitalp

Mersinden almış olduğum 14948 No. lu karnemi zayı ettim yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Bahçe mahallesinden 2 No. lu evde (720) Hasan Özbülbul

Mersinden aldığım 5980, 5981, 5982, 5983, 5984, 5985, 5986, 5988, 5989, 28618, 32115 numaralı ekmek karnelerimi zayı ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Belediye Halinde kasap (728) Hacı Musa Karakol

Mersinden aldığım 16875, 16877, 16879, 16880, 16876, 16878 numaralı ekmek karnelerimi zayı ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Kiremithane mahallesinde 5 No. evde (731) Nâdim Şengeng

Tarsustan aldığım üç adet ekmek karnemi zayı eyledim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Tarsusun küçük minare mahallerinden 188 sokak 42 numaralı evde Hatice Başet (733)

Mersinden aldığım 12765 numaralı ağır işçi ve 12766 numaralı hafif işçi karnelerimi zayı ettim. Yenilerini alacağımdan evvelkilerin hükmü olmadığı ilân olunur.

Gümrük Muhafaza muamelât şefi (725) Akil Öztuna

## Satılık

### Cins Malta keçisi

Bir çift cins Malta keçisi satılıktır.

Almak isteyenlerin Yeni Mersin gazetesi idare memurluğuna müracaatları. (732)

## İLAN

### Daimî Encümen Riyasetinden:

1 - Mersinin batısında Ziyaret tepesi ile Barut deposunun doğu cihetindeki demiryoluna kadar uzanan sahildeki ve Deliçay metrukatındaki kum ve çakılların 31-5-943 tarihine kadar işletilmesi artırmaya konulmuştur.

2 - İşletme tahmini bedeli 100 ve muvakkat teminat akçesi 7,5 liradır.

3 - Şartnamesi Daimî Encümendedir.

4 - ihale 25-6-942 perşembe günü saat 13 de Encümen odasında yapılacaktır.

(672) 9-14-19-24

## İLAN

### inhisarlar müdürlüğünden

Anadolu otu, ayı otu ve sair namlarla yetiştirilen nebatlardan her hangi birinin ekilen çayı taklit edilerek işlenmesi kurutulması satılması kaçakçılıktır. Bunlardan ellerinde bulunanların miktarlarını 48 saat zarfında idaremize bildirmeleri ve bu müddet zarfında bildirmemiş olanlar hakkında kaçakçılık kanununun tatbik olunacağı ilân olunur.

(734)

## İLAN

### Mersin Elektrik Türk Anonim Şirketinden:

Buhar makinesinin Pompa kolunda vukua gelen arıza sebebiyle bu makine durdurularak tamirine başlanmıştır.

Şehrin Mahmudiye, Mesudiye, Nusratiye ve Bahçe mahallelerinden bir kısmına bu akşam da saat 19 dan 24 e kadar cereyan verilemeyeceği ilân olunur.

(722)

## İLÂN

### Vilâyet makamından:

Beyannamesi verilenlerle beyannameden sonra istihsal edilen ve bundan sonra istihsal edilecek bütün pamup yağlarının nisfina el konulmuştur.

Yeni tebliğata kadar muhafazası ilân olunur.

(730)

## İLAN

No. 49

### Fiat Murakabe Komisyonu Riyasetinden:

Şaço Kardeşler firması tarafından ithal olunan manifatura eşyasının cins ve neveleri ile toptan ve perakende fiyatları aşağıda gösterildiği gibi 12-6-942 tarihli komisyon içtimanda tesbit edilmiştir.

İthalatçının adı	Manifatura cins ve nevi	Eni santim	Mikdarı Metre	İthalatçı satışı krs.	Toptancı satışı krs.	Perakendeci satışı krs.
Şaço Kardeşler	Toprakto	70	31110	111,80	117,95	129
"	Poplin	70	10394,40	109,46	114,57	125

NOT: Mersinde müesses perakendeciler ithalât eşyasını doğrudan doğruya ithalâteclardan alacaklarından ayrıca toptancı kârı ilâve edilemez. İşbu perakende satış fiyatları Mersin içindir. (729)

## Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 5509 No. lu ağır ve 5510, 5511 numaralı hafif işçi ekmek karnelerimi zayı ettim. Yenilerini alacağımdan evvelkilerin hükmü yoktur.

Mesudiye mahallesinden 71 No.lu evde Abdurrahman karısı (723) Nezihe Akpınar

## Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım 26800, 26801, 26802 No.lu ekmek karnelerimi zayı ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerin hükmü yoktur.

İpapak fabrikasında (721) Halil Kol

## Zayi ekmek karnesi

Mersinden almış olduğum 10236, 10235, 10234, 10233, 10306 numaralı ekmek karnelerimi zayı ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Nusratiye mahallesinden 12 No. lu evde (727) Mahmut İnan

## İLAN

No. 48

### Fiat Murakabe Komisyonu Riyasetinden:

Hırdavat eşyasında tesbit edilen azamî kâr hadleri şunlardır.

1 - Kaba alât ve kaba eşya	Yüzde 25
2 - İnşaat malzemesi	" 30
3 - Fabrika ve sanayi malzemesi	" 40
4 - El alâtları	" 50
5 - Makina, motör ve hususi çelikler	" 50
6 - Makina aksamı ve spesiyaliteler	" 80

NOT:

Bu kâr nisbetleri perakendeci içindir. (726)

## İLAN

### Deniz Gedikli Erbaş Orta Okul müdürlüğünden

1 - Bu yıl doğrudan doğruya Donanmaya sevk edilmek üzere Orta okul mezunlarından talebe kayıt edilecektir.

2 - İstanbul ve civarından müracaat edecekler Deniz K. lığına Mersin ve civarından müracaat edecekler de Mersindeki okul müdürlüğüne

3 - İstanbul ve Mersin mntukası haricinde bulunanların buldukları Askerlik şubelerine dilekçe ile bildirecekler ve bu dilekçenin bir nüshasını da İstanbul Dz. K.lığına veya Mersindeki okula göndereceklerdir.

4 - Kayıtlar 16-942 tarihinden 30-9-942 tarihine kadar devam edecektir.

(665) 4-15

## İLAN

### içel orman çevirge müdürlüğünden:

M3	D3	Oinsi	Muh. vahit fiyatı Lira K.
154	000	Çam ağacı	4 90

1 - içel vilâyetinin Silifke kazası dahilinde Kuramsalı devlet ormanından 154 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşçarının Beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3 Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Silifke orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4- Satış 19-6-942 günü saat 15 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 57 liradır.

7- Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. (628) 3-7-10-14

## NİSAİYE - OPERATÖR

DOKTOR

## ASLAN YAKUP

Türkiye ve Rusya tıp fakültelerinden diplomalı ve Almanyada tahsil etmiş.

Hastalarını her gün saat 9-12 ve 15 den 17 ye kadar kabul ve tedavi eder.

Mersin Yoğurt Pazarı No. 1  
Telefon : 172

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır